## 20.

Ad laudem Dei animarumque salutem, nos frater Johannes, abbas Morimundi, ordinis Cisterciensis in Borgon. dioecesi, nostra auctoritate paterna visitantes monasterium nostrum S. Servatii Trajecten., ejusdem ordinis, monasterio nostro de Veteri Campo ejusdem ordinis in dioec. Colonien. immediate subjectum, quod quidem monasterium de Veteri Campo nobis et nostro praedicto Morim. monasterio immediate etiam est subjectum; ibidem reperi-

mus dominam abbatissam de Amerongen cum religiosis professis; quibus more solito per sonum campanae in capitulo congregatis, . . . causas nostri adventus esse, ut . . . sacrum concilium Tridentinum recipiendum et ab eis observandum, clausuram monasticam, paupertatem, castitatem, obedientiam, humilitatem, habitus simplicitatem, et in ordine deferri assuetum ceteraque omnia media christiana et religiosa ad finem nostri instituti atque status consequendum, scilicet Deum libere amandum, contemplandum, eique serviendum atque devote obediendum, a nobis, sub pena excommunicationis praecipienda, exposuimus, eidem dominae abbatissae, omnibusque personis regularibus ejusdem monasterii, in virtute salutaris obedientiae praecipientes, ut singulatim ad nos attenderent in locum capitul. . . cumque nulli sint cancelli etiam in ecclesia, . . . nunquam antea videamus (!), nisi in hac patria Trajecten., nobisque sincere, modeste, in caritate et zelo religionis, sine invidia, odio, vindicta aut malevolentia, quod contra Deum, sanctam ecclesiam catholicam, nostraque ordinis regulam et instituta fierent, tam a capite, quam a membris, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, significarent. Quae cum fere omnes linguam latinam intelligerent, acta haec eadem latine et theutonice . . . . ., in praesentia fratris, patris confessoris eorum, fratris . . . quondam prioris de Doncha prope Heusden, nec non fratris Remigii de . . . ., secretarii nostri scripta vidimus.

Datum in eodem S. Servatii Traj. monasterio sub nostro signo moniali, die vicesima tertia mensis aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo et septuagesimo. Et erat subscriptum:

Jo., abbas Morimundi,

ex sua propria.

21.

Abbatissa et moniales hujus conventus sancti Servatii, ordinis Cisterciensis, Trajectensis civitatis cum omni reverentia et debita submissione R. v. P. ad propositionem heri ipsis capitulariter congregatis exhibitam, respondent, primum, quoad concilium Tridentinum, se tamquam obedientes filias ecclesiae illud ipsum recipere.

Verum quoad clausuram attinet, respondent, se clausuram monasticam habuisse atque in ejus debita observantia, prout eam hactenus habuerunt, cupere permanere.